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Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Bujqesis6, Pylltaris6 dhe Zhvillimit Rural - Ministarstvo Poljoprivrede, Sumarstva I
Ruralnog Razvoja - Ministry of Agriculture, Forestry and Rural Develpoment

:mnNE;PR'snm
NH "IBER . LEPENC" SN,A
HE "IBER - LEPENC" J.S.C.
VP "IB[:R, LEPENC" D.D.

KOMUNA E VUSHTRRISE
OPSTINA VUSHTRRI

MUNICIPALITY OF VUSHTRRI

MEMORANDUM BASHKEPUNUMI
PiiR. ZBATIMIN E I,RoJEKTIT Tii ZGJERIMIT Tii SISTEMIT Tii UJITJES

I lidhur ndennjet:

L Ministria e Bujqesise, Pylltarise clhe Zhvillimit Rr,rral; (MBPZI{R),
2. I(omuna e Vusirtrrise, dl-re

-?. NH ,,iber Lepenci" SH.A. (.lL) - Prishtine

Qeveria e Republikes se Kosoves - Ministlia e Bujqesise, Pylltarise dhe Zhvillimit Rural, me
qellim te kontributit te dhene ne zhvillimin e bujqesise, do te investoje ne zbatirnin e Projel<tit te
zgjelimit te sistemit te qitjes nd I'shatin SamaclrexhU cllie Panitind te I(omunds se Vushtrris€.

Palet jane pajtLrar si ne vijim:

Neni 1

Qdllimi

Ky memorandttm i basiikepnnimit ka per qellin zgjerirnin e sistemit te ujides ne fshatin
Samadrexlie dhe Pantine - I(omuna e Vushtrrise.

Neni 2

Fushdveprimi

Dispozitat e ketij memorandumi te bashl<epunimit jane te obligueshme per zbatimin e te gjitha
aktiviteteve te percaktuara per zgjerimin c sistemit te Lrjitjes, ne koordinim te perbashket me
Ministline e l3ujqesise, Pylltarise dhe Zhvilliinif Rural, I(omLrnen e Vushtrrise, dire Nl{ ,,Iber
Lepenci" SH.A. (IL) - Prishtine.
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Neni 3

Obligimet e MBPZHR

1. MBPZHR, obligohet qe te ndaje mjetet financiare dhe td mbuloi koston e tdrdsishme te
riparimit te zgierimit te sistemit te ujitjes ne fshatin Samadrexhe - zgjerimin e rrjetit n6
Doberlluke, megullimin e gypav€ te metalit nd Pantind, tek dalja e pompave dhe rregullimi i
Pusetes ne Stanoc.

2, Mjetet financiare te ndara nga paragrafi 1 i kdtij neni ndahen nga investimet kapitale td Kodit
organizativ ru.40100 DPB&T te MBPZHR-se.
3' Mjetet financiare nga paragrafi I dhe 2 i ketrj neni MBPZHR-ja i barten operatorit Ekonomik
td perzgjedhur nga Ministria ne pajtim me kushtet e kontrat€s, si dhe raportet e menaxherit t€
kontrates qd kryen pagesat ne.baze td situacioneve,

Neni 4

Obligimet e Komun6s

1' Komuna e Vushtrrisd obligohet qe td krijoje kushtet e nevojshme per zbatimin e projektit nga
neni i i ket{ memorandumi t€ bashkepunimit,
2. Komuna mem per obligim evitimin e pengesave evenfuale te natyres juridiko-pronesore ne
tokat qe gienden ne zgjerirnin e sistemit te ujitjes.

Neni 5

Ob*igimet e NII "Ib0r-Lepenci" SH.A. (IL)

I ' NH "Iber Lepenci" SH.A. obligohet qe te krijoje kushtet e nevojshme per zbatimin e projektit
nga neni I i ketrl mernorandumi te bashkepunimit.

2. NH "Iber Lepenci" SH.A. merr per obligim evitimin 6 pengesave eventuale tE sistemit t6
ujides.

3. NH "Ibdr Lepenci" SH.A mbas pranimit teknik te projektit merr per obligim menaxirimin e
ketij zgjelimi te sistemir€ ujitjes.

Neni 6
Komisioni p0r mbik6qyrjen (Menaxheri i Projektit)

L Komisioni, formohet me Vendim td Ministris€'se Bujqesise, Pylltarise dhe Zhvillimit
Rural ne perbdrje prej tre 3 anetardsh nga Ministria, nje anetar nga Komuna dhe nje
anetar nga NH oolb€r'Lepenci",

2. Kornisioni nga paragrafi I i ketij memorandumi te bashkepunimit bene mbikdqyrjen e
zbatinit dhe pranimit teknik te projektit te zgjerirnit td sistemit te ujitjes, ne bashkepunim i

me kompanine mbikqyr€se,



Neni 7
Ndryshimet dhe plot6simet

L Me pelqimin paraprak t€ paleve nenshkuese, menlolandnmi mund te ndryshohet dhe
plotesohet.

2. Pala e cila deshiron ndryshin-rin - plotesimin e ketij rnemorandumi eshte e obliguar qe ne afat
prej 30 ditesh, paraprakisht t€ paraqes kerliesen ne forme te shkruar.
3. Ne rast se konstatohet se Komuna e Vushtrrrise apo NH "lber-Lepenci" SH.A. (IL) nuk i
ermbush obligimet e veta te dala nga ky memorandum, atehere MBPZHR e mban td drejtdn e

nderprerjes se mjeteve financiare te destinuaraper zbalimin e ketij projekti.

Neni 8

Ne rast td mos marreveshjeve eventuale lidhur me aplikirnin e dispozitave te k€tij Memorandumi
te Bashkepunimit, palet do te tentojne t'izgjedhin me rnarrdveshje, nese kjo nuk mundtd arrihet,
atehere secila pale do ta kete te drejt€n e inicimit te procedurds adekuate ne Gjykaten kompetente
ne Prishtine.

Neni 9

Ky Merlorandutn i BashkepLrnimit eshte hartr,rar ne dy (3) kopje identike, nga nje per secilen
pald l<ontraknrcse.

Neni l0

I(y Memorandum i Bashkepunimit hyn ne fuqi diten e nenshkrimit.

PER: NI{ "lber Lepenci" SH.A PER: I(ornuna e Vushtrrise

MULAKU,ffi_T@
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REPUBLTKA E xosovEs KoMUNA E vusHTnmsii
Data e n€nshkrimit t€ Marr€veshies me Participim:11.09.2017

Duke u bazuar ne nenin 17 pika a zhvillimi lokal ekonomik te Ligiit me Nr.03/L-040, si dhe Thirrjes p6r
AplikimteDrejtoriseperEkonomi,Bujq€si,Pylltari dheZhvillimRural meNr:09-007-38tedat€s:19.06.2017.
lidhd kdt6:

MAB iiVESEJE ME PARTICIPIM
(P6r projektin "Makina pdr pdrgatitje tE silazhit td barit")

E p€rpiluar nd mes t6:
1. Komunes se Vushtrrise te cilen e perfaqeson Kryetari iKomun0s z.Bajram Mulaku ne nj€ren an6 ne

s,'r0sind e subvenci onuesit,dhe

2. Grupit te p,Srfitueseve td makinave p6r p€rgatitjen e silazhit q€ kane parlicipuar per projektin e
lartshenuar te cil€n e perfaq€sojne me autorizim:

-Rasirn Ismaili nga fsh.Banjsk6 me Nr.personal:1 001797456
-Fitim Xhema nga fsh.Druard me Nr.personal:1,230439962
-Betim Grabanica nga Vushtrria me Nr.personal:L0304226I5

Neni I
QEIIimi

Qellim i lidhies s€ kesa.i marrevesh.ie me participim eshte perkrahja nga Komuna e Vushtrrise ne
ngritjen e kapaciteteve dhe shtimit t6 fondit t6 bag6tive.

Neni 2

Lenda e kesaj marreveshje eshte participimi vullnetar i grupit t€ pdrfitueseve te Komun€s se
\"tshtrris€, lidhur me sigurimin apo grumbullimin e mjeteve financiare te p6rfitueseve per realizimin e projektit

-Makina p€r p6rgatitje tE silazhit tE barit)" nd bashkefinancim me Komunen e Vushtnise si subvencionuese
kryesor i projektit.

Neni 3

Vlera e pergiithshme e mjeteve qe duhet grumbulluar nga parlicipimi i perfitueseve p€r realizimin e
projektit nga neni I i k€saj marreveshje me parlicipim esht€ ne vleren e pergjithshme prej 6 396 €.

Neni 4
4.1 Vlera e mjeteve qd ka siguruar Komuna si investitor kryesor p€r realizimin e projektit lendor eshte

shuma prej 20,000.00 €, nderkaq qe projekti te realizohet duhet qe pdrfituesit te parlicipo.jne vullnetarisht me
mjetet nd vleren e cekur ne nenin 3 te kesai marr€veshje.

4.2 Vlera e tdresishme e projektit nga neni 1 i k€saj marreveshje esht€ 26,396.00e

Neni 5

Obligimet e Komunds
Komuna merr per obligim qd me sigurimin e mjeteve nga perfituesit te beie realizimin e projektit nga

neni 1 i kesa.i marreveshje.



Neni 6
Ne rast te mos grumbullimit t0 mjeteve Komuna do te beje stopimin e realizimit t€ projektit lCIndor.

Neni 7

Obligimet e p€rfituesit
7.1 Secili perfituesi 6sht€ i obliguar te paguaj€ shumen prej 492 €, ne llogari t€ caktuar bankare t€ Komun€s
sd Vushtrris€.
7 .2 Perffiuesit jano tE obliguar qe ti p6rmbahen marrEveshjes nd p6rpik6ri.
7.3 P€rfituesit/et nuk i lejohet ta shes6, tjet€rsojd ose ta keqp€rdoro subvencionin, ne t6 kund€rt6n do
t6 ndiqet penalisht.

Neni 8
Per ekzekutimin e k€saj marreveshje kujdeset:Drejtoria per Ekonomi, Bujq€si, Pylltari dhe Zhvillim

Rural dhe Drejtoria pdr Buxhet dhe Financa, n0n mbikeqyrjen e Kryetarit t€ Komunes.

Neni 9
Kjo marreveshje ka tretmanin e kontrat€s vullnetare n€ mes t€ paleve dhe e njejta do td realizohet me

pdrmbushjen e obligimeve nga ana e te dy paleve.

P A L E T E MARNTVESHJES

l.Rasim Ismaili
2.Fitim Xhema
3.Betim Grabanica

Investitori:
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMTINA VUSHTRzu
Kryetari

Bazuar ne nenin 13 te r,igjit p€r veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67,,,f, dhe,,g,, teStatutit te Komunds, si dhe ne baze t€ propozimit l0nr.672ll7, dt.ll.og.2017 t€ komisionitmbikeqyres per meremetimin.e shkoll€s filiore ne fsh. Bequk, Kryetari i Komunds merr kete:

1.

VENDIM
piin ronMIM TE KoMTSIoNIT

Formohet kornisioni profesional per vleresim te gjendjes s6 konstruktivitetit p€rkatesisht
qendrueshmerise fizike te objektit t€ shkolles ne rshatin Bequk ne kete perbeie;

1.1 Ramiz Maliqi, - DUMM, kryesues i grupit
l.2Egzon Haradinaj, - DI, an€tar
1.3 Hashim Hajrizi, - DKA, anetar

Komisioni ne {ale do te vleresoj nese objekti i shkoll€s ne kete fshat ka qendrueshmeri
fizike dhe arsyeshmeri financiare pdr rentvim per pune te mdtejme p€r zhvillim t€
procesit mesimor.

Per pundn e tij komisioni do te paraqes propozim me shkrim per kryetarin e komun€s.

Vendimi hyn ne fuqi ne diten e nenshkrimit.

Vendimi i d€rgohet: Anetareve te komisionit, Drejtorit p6r Arsim dhe Arkivit t€
Sekretarise.

2.

3.

4.

5.
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REPUBLIKA E KOSOVES - T<oI,iTINA VUSHTRzu

Kryetari

N0 baze te nenit 13 te Ligiit per veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67,,,8,10 Statutit
t€ Komunes, Kryetari i Komun6s nxjerr kete:

URDHENESP

Urdh€roj Drejtorind p€r Sherbime Publike qe te ndermerr veprime t6 nevojshme permes
KEDS-it p€r vendosje te n0ntok€zimit ne njehsorin e rrymes n6 objektin ku eshtg i
vendosur Arkivi i qytetit ne Vushtrri (rr. "skenderbeu") pasi qe ka inf6rmacione q€ nuk
ka n€ntok€zim n6 ate objekt.

Lidhur me masat e nddrmarrura kerkoj q€ te inforrnohem me shkrim n6 afatin sa mE tE
shkurtdr.

Urdheresa hyn ne fuqi ne ditEn e nenshkrimit.

Urdheresa i dergohet: Drejtorise p€r Sh€rbime Publike dhe Arkivit te Sekxetarise.

1.

2.

J.

4.

6i\1Jii)i:""H{
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Ministria e BujqEsisdn PylltarisU dhe Zhvillimit Rural - Ministarstvo Poljoprivrede, Sumarstva I

Ruralncg Razvoja * Ministry of Agriculture, Forestry and Rural Develpoment

r*,,tBER-urperqcrtmi:ut"ffi
pRisriTrilE-paisnue .V

NH "IBER . LEPENG" sH.A
HE .,IBER ,. LEPENC" J.S.C,
vP ,,tBflR - LEPENC" D.0.

KoMUNA r vusntnRlsE
op5ttrue vusHTRRI

MUNICIPALITY OF VUSHTRRI

MEMORANDUM SA SHKEPUNUIUI

PTR NDRYSHIMIN DHE PLOTESTiITNV E MEMORANDUMIT TE

BASHKT,PUMMIT PiiR ZBATIMIN E PROJSKTIT TE REHABILITIMIT DHE

ZGJERIMIT TT SISTEMIT Tii UJITJES

I Iidhur rrdermiet:

Ministria e Bujq6sise. Pylltaris€ dhe Zhvillimit Rural;

Komuna e VushtlrisE. dhe

NI-l ,,lb€r Lepenci" SIl.A. (iL) - Prishtin6

Neni 1

Kr l\,lemorandurri Bashl<epunirni ka pdr qellirn ndryshimin dhe piot€sirnin e Memorandunrit

ie BashkepLrninrir p€r Zbatirnin e Projektit te Rehabilitirnit dhe Zgjerimit t€ Sistenrit t€ t;jities

te dt.05.09.20i7.

Neni 2

Neni 5 i memorarrch"rrnit tE bashk€punimit bazik fshihet dhe riformulohet me tekstin si ne

viiinr:

Ncni 5

Obligimet e NH "lb€r-Lepenci" SH.A. (IL)

l, Nl-l "'lhdr Lepenci" Sl-t.A. (lL) obligohet qE t€ kriioje kushtet e nevojshnre p€r zbatirnin e

projektir nga nelri I imemorandurni t€ bashk€punimit te dt.05 Shtator 2017, duke o{i'uar

elokulnentaciopin pilliates. me p$rshkrim te detalizuarte puneve dhe pjesdve te nderrinrit' rne

stanclarde perkat6se - Iionrpatibile me fazonerinE e ,,1L", t€ nevojsirme pdr procedurat

t,
)
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tenderuese, si dhe nd bashk€punim me Ministrin€ e Bujq$sis0, Pylltaris6 dhe Zhvillimit Rural

do ta kryej rabikeqyrjen dhe pranimin e punEve dhe sistemit n€ tdr6si, pas rehabilitimit.

7. NH "lber Lepenci" SH.A, (lL) me vendinn formon komision t€ vegantE, nga komisioni i

Ministris€ sd Bujq6sis6, Pylltaris€ dhe Zhvillimit Rural, mbas pranirnit te pundve, do t€

pranoj sistemin e rehabilitr"rar ne menaxhim tE m€tutjesh€m.

Neni 3

Zgiidhia e kontesteve

Kontestet eventuale reth p€rmbushjes s€ kEtij memorandumi do te zgiedhen me

marr€veshjen e pal€ve kontraktuese e n€se nuk mund t€ arrihet marr€veshja, kontestin do ta

zgjedh Gjykata kompetente n€ PrishtinE.

Neni 4

Ky Memorandum Bashk€punimi

seci len pal€ kontraktuese.

Ssht€ hartuar n€ tri (3) kopje identike. nga nj€ (1) per

Neni 5

Hyrja nS fuqi

12017.
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Ky Memorandum Bashk6punimi hyn ne fuqi diten e n€nshkrimit

BPZHR

llan P€rgiithsh6m

na e Vushtmis$

KU, kryetar

NH "Ib€r Lepenci" SH.A. ({L)

uz KAB I, Kryeshef Ekzekutiv
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REPUBLIKA E KOSOVES . T<OVTTINA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar ne nenin 13 te Ligiit p€r Vet€qeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67,"g" t0 Statutit
t€ Komun€s, Kryetari i Komun€s merr kete:

VENDIM

1. N0 munges0 te mjeteve financiare n€ Drejtorin€ pOr Sherbime Publike, kategoriamallral
dhe sherbime, lejohen mjete financiare n€ shum€ prej 4727.20 € nga Administrata e
Arsimit, kodi 92120, n€nkategoria sh6rbime kontraktuese tjera, qe do t€ shfry€zohen per
pages€ t€ tarifes se kygjes s€ rrjetit elektrik n0 objektin e ri te komunes.

2. Pdr zbatimin e ketij vendimi obligohen Drejtoria p€r Arsim Drejtoria per Sherbime
Publike dhe Drejtoria p€r Buxhet Financa.

Vendimi hyn ne fuqi n€ dit€n e nenshkrimit.

Vendimi ju ddrgohet: Drejtoris6 pdr sherbime Publike, Drejtorisd p€r Arsim si dhe
Arkivit te Sekretarise. ?.

a

,..

,;,': 4.
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REPUBLIKA E TOSOVPS - KOMLTNA VUSHTRzu

Kry etari

Bazuar ne nenin 13 te Ligiit per vet€qeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67, ,,g,, te statutit te
Komunes, Kryetari i Komuneq merr ket0:

VENDIM

1. Lejohet pagesa e fatures nr.3380 te dat€s13.09.2017 ne shum€ prej 913.50€
(nentdqindetrembddhjetd euro e pesddhjete centd) per shpenzimet e krijuar ne Hotel
"Amazona" Muzakq - Obiliq, Konferencei Nacionale pdr q6ndrim ditor td personave
me nevoja td veganta, pjesdmarrds nga Ministria, Komunat e Kosoveis dhe delegacioni
nga Komuna Vaxjo - Suedi.

2. Pagesa td b€het n€ llogarin€ bankare te paraqitur n€ fatur€, nga buxheti i Drejtoria per
Sh€ndetesi dhe Perkujdesje Sociale.

3. PEt zbatimin e ketij vendimi obligohet Drejtoria per Sh€ndetesi dhe Perkujdesje Sociale,

4. Pjese pdrb€rese e ketij vendimi 6shte faturae bashkangjitur ne shtojc6.

5. Vendimi hyn ne fuqi ne dit€n e n€nshkrimit.

6. Vendimi i dergohet: Drejtoria p€r Shendetesi dhe Perkujdesje Sociale dhe Arkivit te
Sekretarise.

iti'.
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Memorandumit tS Mir$kuptimit tB dat6s 31.A7 '2017

midis

Kom u ntis sti Vushtrrisii

dhe

$hoqErisd Gjermane p€r Bashk6punim NdErkomb6tar (GlZ)

{3



ffi'tUIrP-\ A\6
g€rman

nYxrx1::x,",*,,,

k&f*u, br

g'x *ilfii::].,,

ileni 1

lema:
Fitot prqi*k"li: Mdelele kernpostinrit te decenkalizuar p8r m*naxhirnirr e rnbeludnave,orgBiiike'n&r
KBsov6"

Neni 2

Historik
2.1 Oeveria e Kosov€s ka p€r qellim p6rmirrSsimin e procesit tE menaxhimitt6 mbeturinave

kornunale n6 m€nyr€ efeklive dhe efikase. Ne k6td p6rpiekje, qeveria k€rkon nga komunat

QS lS fillojne me nda{en n* burim tS mbeturinave organika, pasi ato paraqesin nj& trakeion:,t*

madh {*50%i. Foashtu nje nga *bjekival e p&rcaktuara ne $trategji**,e.Kos0v,*s p&i

m*naxlrim * mbelurinav e \2013-2022) eshte q€ t* zvoglhet sasia e mbeturifiave:q$anik$ q$:

p*r:fundsjn€ nB elepani pBr 5Se/o, deri n0 vitin 2022.

2.2 Ne kete perpjekje, Komuna e Vushtrrisd 6shtd mbdshtetur nga Projektii GIZ-sE p€r

Men*xhimin e Oendruesh€rn tE Mbeturinave (Menxxhimirr e Mbe?urlnave) (Sl?$tilt$).,Kip'

rnb€shtetje 6shte n6 p6rputhje me ciispozitat ligjore te Ligjit 04/L-060/2012 p6r Mbeturinat

dhe 6sht& percaktuar n€ nj€ Memorandum te Mir6kuptimit q€ 6sht6 n6nshkruar m€ dat€n

31.07 2A17.
Ne ketg kuaddr, pilot projektl itanishbnr dshte hartuar n0 bashkdpunim t6 ngushtd me

Orga nizat,*n J o-Qaveritare ( OJ A) " Fondacioni Jashii'.

I'l*ni 3
iKohAzgjatia
Tetor 2017 derin0 Mars 2019

Neni 4

Q6llimi i projektit
T& di?ejnohen dhe imlpementohen msdele l& ndyshrne te kampostimit t& dsQeniilelitlfaffi*
K*sov*, me qellirvr t& menaxhimit te mbeturinave organike p*rmes ndatjes.,'$ mbetudna*e
nE burim dhe p€rdorimit tE metodave miq€sore ndaj mjedisit.

I',leni 5

objektivat specifike: 
uke i r:eduktuar5.1 Te promdvohen praktikat e rnira t& rren*xhimit t& mbeturinave, d

,., ff'ffi:ff;fflf1:ff:lxitjen e sekrorit re *konomiso e€:sjetb€r n& Kosqv&i.ale,ssllirs;{s,

krijimit t* verdeve t& reia t& pun*s, n& veqanti p,6r grupet e rnarejinl_l'ilyara;",, 
;;

5,3 Te *ttrdiohei rnund&sia e p&rseritjes s6 veprimtari$c $8 
'(ampa$ttifiitdhs 

ffiq+'*s
shkallBs sd projektit n0 p€rgjith0si;

5,4T* inkurqjshen pr.akllkat e mira t* mcnaxhirrit te boftitetit t& ioktis;
rS,S T-C ttriiohet ha**,e zinxhirit te vlersv€, pBr prodhimin dhe shfrytdzimin e kompo$ti!;
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Neni 6

fi-li*-,r i,ptanifikuar psr kcrnun&n e Vushtrris& ka p8r qellim t&. inrplsmenteJ kompa*tknin:*
decentralizuar nd shkall6n md tg ulel. n& amvis€ri. P€r k0te model, n6 bashk€punim me

komun&n do te p6rzgjedhet njd yendbanim i cili ka m& pak ce 200 amvi**ii, dlie ka

mbufueshr-ll6d t6 mir& me *h*rbimin e grumbullimit t* mbeturlnav*" T*'gjitha amvis6rlt&'dlre'

bizneset ne vendbanim do t€ furnizohen me komposter sht€piak, dhe do te informohen se si

duhet ndar& mbeturinat organik* t& shtBpisS. l{l*deli l*nton t& hulurnloj,'.sadeJ$xrcgl9h#
,*asia e mbetr,;rinave q& grunrbullohen nga kcmpania Unitotit dhe q& oot p-Srfundqxr ri&

deponi, at6her& kur ar"nviagrilti dhe bien*s*t do t0 ken6 mundasi qE ata.f:i st frf..t$+s{n6r l'
prodhim t* plehut'p&r nevoja'tr4 veta.

6.? Rezultaiet e pritura nga ky model do t6 j*n&:
*secila amvis*ri prodhon pleh organik p*r nevoja te veta'

-af*r 200 ton I vii e mbeiurinave organike devrlohen nga deponia dhe k6*htu evitohen'ldBmet,

n0 ambient,
-afro 1200 € / vit - takse per deponrm, kursehei nga paraja publike,

-nd&rtohet,fj* model funksional i fidarjes se mbeturinave or$anik& ne butimr i,cili{r*gsn B*$F
p$rfitimet skCInamike jan& svidente, ctrhe k*shtu ofron mundasit& perts€rltjeern&\td:iq.hanime*

dh* kcnrun*t tjera, R€ vend:

Neni 7

Qasja
R*rlet dhs P6r*jegj 6sit€:
Pal6t n€nshkruese bien dakord per rolel dh* p6rgjsSi*sit6 e,tyrersi rfle po$hl$:

?.1,.1 ofiimin e njg zyrtari r"rga Orajtoria e Shsrblm*ve P*blike' q{i duhet tti.iet&:p$rgjsgi*s p,sr

drejtimin dhe rnonitorirrrin Q ub*timit 1& proj*ktit:
7.1.2 bashk&-dl'ejtimin e aktivitateve t& proiektit;

7.2 Kompania Rajonale e Paslrirnit "Uniteti", dshte p6rgjegj6se p€r:

T.?:1 sigurimin e i6 dnenave rnujore, no litihje me mbledhjen e mbeturinavejn6'1telldh*nirfli*
e p6rzgfedhur, q6 nga fillimi i plo.iektit de1 ne funcl te periudh6s se zbatimii;

'7.3'GtZ &sh!&.Pergjegj&se p&r:

7.3.1 oirirnin *fre 6Lr*i*n eie gjittla shpenzimave q& k*n,6 te h&jna'me.$h6&irnet

k$*hillimore, *kspertiT&n teknika p*r hartimin dhe im;ilementimin e projektit

ragat * personelr re (omun&s q6 ndihrnojne bashk*punimin ian* p&rgiegj*sie Komun&&i
'f.eie Uanien e kostove p*r furnizim rne komposter sht6piak td nj0 venbaniRni,rae.-ni-S.pa&lqe.,

200 amvi*eri:
7.3,4 ahvillirnin e aklivitetehre p,0r ngr*j*n e kapacileteve dhe t* vet6diies d"h*,bartjq{3

kqetotove q& lidhen nTe k6to aktivitete;
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KOMIIN.{ E VUSHTRRTSE.OFSTINA YUd

I"ir. i &?. / &ir, si

VrartAXIM

REPUBLII(A E KOSOVES . KOMLINA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuat n0 nenin 13 te L_igiit p€r veteqeverisjen Lokale Nr.03/L,040 dhe nenin 67,0,g,, t0 statutitte Komunes, Kryetari i Komunds m.rikete,-

VENDIM

I' N€ munges€ t€ mjeteve financiare n€ Drejtorin€ p€r Administrat€, kategoria mallra dhesherbime, lejohen mjete financiare nga administrata e arsimit, kodi g2120, n€nkategoria
sherbime kontraktuese tjera, per pagese te pagave mujore p€r 9 pundtor€ te sigurimit fizikdhe l0 punetord per pastrim dhe mirdmui;t:e te objlkteve t€ komun€s, p€r muajt tetor,n€ntor dhe dhjetor 2017 si vijon:

o Pastrimi dhe mirembajda...,........ 9,4g0.00 €r Sigurimifizik 9,g29.0g €

Totali 19,309.0g € ;,

Per zbatimin e k€tij vendimi obligohet Drejtoria per Arsim.

Vendimi hyn ne fuqi n€ dit€n e n€nshkrimit.

vendimi ju ddrgohet: Drejtoris€ per Arsim si dhe Arkivit te sekretarisE.

)

a

4.

i Komunds

Bajram Mulaku
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMLINA VUSHTRRI

Kryetari

Bazuar n0 nenin 13 te Ligjit per Vetdqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67, "g" te Statutit te
Komunes, si dhe ndbaz€ te propozimit te Drejtorise per Kulture Rini dhe Sport dt.04.09.2017,
Kryetari i Komunes merr kete:

VENDIM

Nga buxheti i komunes, njesia buxhetore * Drejtoria pdr Kultur€ Rini dhe Sport,
kategoria subvencione dhe transfere (subvencione per aktivitete kulturore rinore
sportive), lejohen mjete financiare n€ shume prej 400,00 €, (katdrqind euro) ne llogari t€
z. Armend Thaqi, Drejtor Ekzekutiv i Institutit pdr Studime Nddrkombetare - Agora,
mb€shtetje financiare per projektin "Thuaj JO Ekstremizmit" qe do t€ realizohet n€
Komunen e Vushtrrise.

Drejtoria per Kulture Rini dhe Sport duhet te lidhe marreveshje me pdrfituesin e ketyre
mjeteve.

Per zbatimin e ketij vendimi do te kujdesen: Drejtoria per Buxhet e Financa dhe Drejtoria
p€r Kulture Rini dhe Sport.

Vendimi hyn e fuqi ne diten e nenshkrimit.

Vendimi iu dergohet: Drejtorise p€r Kulturd Rini dhe Sport, Drejtorise p€r Buxhet e
Financa dhe Arkivit te Sekretarise.

1.

2.
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5.
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REPUBLIKA E KOSOVES . KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar nd nenin 13 te Ligiit per Vet€qeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67, "9" t€ Statutit
te Komun€s, Kryetari i Komunes merr k€te:

VENDIM

I. Lejohet pagesa e fatures nr. 0049780, dt.12.09.2017, n€ shumO prej 89.50 €
(tetedhjetenenteeuroepes€dhjete cent) per shpenzimet e krijuara n€ DPH Restaurant
"Qam€ria" ne Vushtrri, me mysafir zyrtar nga komuna Vaxjo - Suedi (dita e dyte e

vizites s€ delegacionit) ne Komun€n e Vushtrrise.

Pagesa e fatur€s te behet nga buxheti i Drejtorise per Sh€ndetesi dhe Perkujdesje Sociale,

Fatura dhe kuponi fiskal ne origjinal eshte e bashk€ngjitur n0 shtojce te ketij vendimi.

Per zbatimin e k6tij vendimi do te kujdeset Drejtoria pdr Shendetesi dhe Perkujdesje
Sociale.

Vendimi hyn n€ fuqi

Vendirni i dergohet:
SekretarisE.

n€ dit€n e nenshkrimit.

Drejtoris€ per Shendet€si dhe P€rkujdesje Sociale dhe Arkivit t0

2.

3.

4.

5.

6.

ffstf-ff.*
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REPUBLIKA E KOSOVES . KOMUNA VUSHTRRI

I(ryetari

Bazuar ne nenin 13 te Ligjit p€r Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67,'og" t€ Statutit t€
Komunds, si dhe nebazl te propozimit t€ Drejtoris0 per Kulturd Rini dhe Sport dt. 04.09.201,7,
Kryetari i Komunes merr ketd:

VENDIM

Nga buxheti i komunes, njesia buxhetore - Drejtoria p€r Kulture Rini dhe Sport,
kategoria subvencione dhe transfere (subvencione per aktivitete kulturore rinore
sportive), lejohen mjete financiare ne shum€ prej 150,00 €, (njeqindepes€dhjet euro) n€
llogari te z. Agim Zymeri nga Vushtrria, mb€shtetje financiare per te birin Oreand
Zymen per pjesemanje ne Festivalin Nderkombetar t€ Kitar€s n€ Tirane qe do tE mbahet
nga data 4-7 tetor 2017 .

Per zbatimin e k€tij vendimi do t0 kujdesen: Drejtoria pdr Buxhet e Financa dhe Drejtoria
per Kultur€ Rini dhe Sport.

Vendimi hyn e fuqi nd diten e nenshklimit.

Vendimi iu dergohet: Drejtorise per Kulture Rini dhe Sport, Drejtoris€ per Buxhet e
Financa dhe Arkivit t€ Sekretarise.

1.

2.

J,

4.
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